
Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Sport 
 
 

 

Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Sport  Beuthstr. 6 - 8  D-10117 Berlin 

Beuthstr. 6 - 8 
10117 Berlin-Mitte 
 
u2 Spittelmarkt 
b 148 

  

 
 
Bankverbindungen Landeshauptkasse Berlin   
 
Postbank Berlin 
Berliner Bank 
Landesbank Berlin 
Bundesbank Filiale Berlin 

Kontonummer 
58100 
9919260800 
0990007600 
10001520 

BLZ 
10010010 
10020000 
10050000 
10000000 

   
 
Seite 1 von 1 

 

1

Anfang des Jahres 2005 hat Herr Staatssekretär Härtel der Öffentlichkeit eine 
Aufklärungskampagne zu gleichgeschlechtlichen Lebensweisen unter dem Motto 

 

www.senbjs.berlin.de 

Geschäftszeichen  I A 6 

Bearbeitung  Elisabeth Müller-Heck 

Zimmer  7064 

Telefon  030 9026 5701 

Vermittlung  intern  030 9026 7  926 

An 
alle öffentlichen und privaten 
allgemein bildenden  
weiterführenden Schulen 
alle beruflichen Schulen 
die Schulaufsicht in den Außenstellen der 
Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und 
Sport 

 

Fax  +49 30 9026 6515 

eMail 
 

elisabeth.mueller-heck 
@senbjs.verwalt-berlin.de 

 

Datum     .09.2005 
  

 
 
 
 
                           Rundschreiben I Nr    /2005 
   
Information über gleichgeschlechtliche Lebensweisen auch bei Schülerinnen und  
                     Schülern mit Migrationshintergrund 
 
 

„Cigdem ist lesbisch – Vera auch. Sie gehören zu uns jederzeit!“ 
vorgestellt. Ziel der Kampagne ist es, Schülerinnen und Schüler über gleichgeschlechtliche 
Lebensweisen zu informieren und immer noch vorhandenen Vorurteilen gegenüber Lesben und 
Schwulen entgegenzutreten. 
Jede Schule erhält zwei Plakate und ein Info-Paket mit Unterrichtshinweisen. 
Ich bitte Sie, die Plakate gut sichtbar in der Schule aufzuhängen. Bei Bedarf können weitere 
Exemplare unter miles@lsvd.de angefordert werden. 
Die Autoren der Unterrichtshinweise und die Koordinatoren der Aufklärungskampagne sind 
interessiert daran, Unterrichtserfahrungen - sowohl gute Praxisbeispiele als auch Berichte über 
Kontroversen und Schwierigkeiten- zu erfahren. Sie bitten um Mitteilungen dazu unter 
cigdem@abqueer.de. 
   
Im Auftrag 
 
 
Pokall / Landesschulrat 

mailto:miles@lsvd.de
mailto:cigdem@abqueer.de

