

Beuthstr. 6 - 8  
10117 Berlin-Mitte

■ 2 Spittelmarkt  
bus 148

Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Sport ■ Beuthstr. 6 - 8 ■ D-10117 Berlin

An  
alle öffentlichen und privaten  
allgemein bildenden  
weiterführenden Schulen  
alle beruflichen Schulen  
die Schulaufsicht in den Außenstellen der  
Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und  
Sport

Geschäftszeichen I A 6  
Bearbeitung Elisabeth Müller-Heck  
Zimmer 7064  
Telefon 030 9026 5701  
Vermittlung ■ intern 030 9026 7 ■ 926  
Fax +49 30 9026 6515  
eMail elisabeth.mueller-heck  
@senbjs.verwalt-berlin.de

Datum .09.2005

## Rundschreiben I Nr /2005

### Information über gleichgeschlechtliche Lebensweisen auch bei Schülerinnen und Schülern mit Migrationshintergrund

Anfang des Jahres 2005 hat Herr Staatssekretär Härtel der Öffentlichkeit eine Aufklärungskampagne zu gleichgeschlechtlichen Lebensweisen unter dem Motto „Cigdem ist lesbisch — Vera auch. Sie gehören zu uns jederzeit!“ vorgestellt. Ziel der Kampagne ist es, Schülerinnen und Schüler über gleichgeschlechtliche Lebensweisen zu informieren und immer noch vorhandenen Vorurteilen gegenüber Lesben und Schwulen entgegenzutreten.

Jede Schule erhält zwei Plakate und ein Info-Paket mit Unterrichtshinweisen. Ich bitte Sie, die Plakate gut sichtbar in der Schule aufzuhängen. Bei Bedarf können weitere Exemplare unter [miles@lsvd.de](mailto:miles@lsvd.de) angefordert werden.

Die Autoren der Unterrichtshinweise und die Koordinatoren der Aufklärungskampagne sind interessiert daran, Unterrichtserfahrungen - sowohl gute Praxisbeispiele als auch Berichte über Kontroversen und Schwierigkeiten- zu erfahren. Sie bitten um Mitteilungen dazu unter [cigdem@abqueer.de](mailto:cigdem@abqueer.de).

Im Auftrag

### Pokall / Landesschulrat

Bankverbindungen	Landeshauptkasse Berlin	
	Kontonummer	BLZ
Postbank Berlin	58100	10010010
Berliner Bank	9919260800	10020000
Landesbank Berlin	0990007600	10050000
Bundesbank Filiale Berlin	10001520	10000000